



Jerzy KROK

mgr inż.

Urodzony w 1950 roku. Absolwent Wydziału Mechanicznego Technologicznego Politechniki Warszawskiej w 1974 roku (specjalność obrabiarki).

Zaraz po studiach rozpoczął pracę zawodową. W 1977 roku został wpisany na listę rzeczników patentowych Urzędu Patentowego. W 1979 roku ukończył studia podyplomowe na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza na Wydziale Prawa i Administracji w Poznaniu.

Całe swoje życie zawodowe związał z przemysłem obrabiarkowym. Pracował jako technolog, konstruktor, szef kontroli jakości, kierownik działu rozwoju techniki i kierownik produkcji. W 1991 roku został dyrektorem Fabryki Obrabiarek Precyzyjnych AVIA. W trudnym dla gospodarki okresie transformacji dokonał gruntownej reorganizacji fabryki, co pozwoliło na stopniowy jej rozwój. W 1997 roku przeprowadził prywatyzację fabryki i został prezesem zarządu Fabryki Obrabiarek Precyzyjnych AVIA Spółka Akcyjna, pełniąc równocześnie funkcję dyrektora naczelnego. Funkcje te pełni do dzisiaj.

Aktywnie uczestniczy w pracach zespołu rozwoju i badań fabryki. Cały bogaty asortyment obrabiarek AVII opracowany został przez własny dział rozwoju i badań. W AVII są również projektowane i produkowane główne komponenty do obrabiarek. Pracownikami działu są głównie wysoko wyspecjalizowani absolwenci Politechniki Warszawskiej.

W AVII co roku wielu studentów wydziałów mechanicznych PW odbywa praktyki, w tym praktyki dyplomowe, a część z nich zostaje członkami załogi.

Obrabiarki AVII są dobrze odbierane zarówno na rynkach krajowych jak i zagranicznych. Skierowane są głównie do odbiorców europejskich. Wysoka jakość i nowoczesne rozwiązania pozwalają fabryce prowadzić skuteczną konkurencję na rynkach międzynarodowych,

Fabryka wprowadza na rynek coraz bardziej innowacyjne obrabiarki, które są cenione przez wymagających klientów i nagradzane na wystawach w kraju i za granicą. W osiągnięciu tego celu pomagają środki unijne.

Jerzy Krok był kierownikiem kilku projektów, które zakończyły się komercyjnym wdrożeniem rezultatów w postaci nowoczesnych obrabiarek. AVIA współpracuje również z wyższymi uczelniami technicznymi. Firma śledzi światowe trendy konstrukcyjne i technologiczne oraz prowadzi badania marketingowe wśród obecnych i potencjalnych klientów.

W celu poszerzenia rynków zbytu Jerzy Krok w 2002 roku zarejestrował w Niemczech spółkę FOP AVIA Deutschland Werkzeugmaschinen GmbH, która ma na celu sprzedaż obrabiarek w Niemczech, Austrii, Szwajcarii i w krajach Beneluksu. W 2007 roku razem z partnerem chińskim zorganizował w Chinach spółkę joint venture pod nazwą AVIA (Sino-Poland) Precision Machinery Co., Ltd., w której jest prezesem zarządu. Fabryka ta ma za zadanie produkować obrabiarki na duży rynek chiński. W 1996 roku powołał Warszawską Fabrykę Obrabiarek WAFO Sp. z o.o., specjalizującą się w produkcji i sprzedaży tańszych obrabiarek.

W 2008 roku na otwarcie Wydziału Zarządzania Politechniki Warszawskiej Jerzy Krok wygłosił wykład inauguracyjny pt. „Jak kształcić menedżerów dla potrzeb produkcji na rynki międzynarodowe”.

Od 2012 roku Jerzy Krok jest członkiem Komitetu Budowy Maszyn Polskiej Akademii Nauk.